АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]										                    №  1354
24.10.2022                                                                               экз. ________
р.п. Ишеевка

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Ульяновский район» от 19.11.2020 № 1541

Администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновкой области постановляет:
1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район» от 19.11.2020 № 1541 «Об апробации  технологических решений, реализованных на базе федеральной государственной  информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» следующие изменения:
1.1. В пункте 8 слова «Исполняющему обязанности первого заместителя Главы администрации по социальным и внутриполитическим вопросам» заменить словами «Первый заместитель главы администрации по взаимодействию с гражданским обществом и цифровой трансформации».
1.2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
от _____________№ _________

Работники, задействованные в апробации технологических решений, реализованных на базе единого портала, с определением их роли (ролей)
в разрезе каждой из подкатегорий сообщений

	№ п/п
	Категория
	Подкатегория
	Фамилия
И. О. исполнителя
	Фамилия
И. О. руководителя
	Фамилия
И. О. координатора

	1.
	Автомобильные дороги
	Дорожная инфраструктура
	Шайхатаров Р.М
	Афанасьев С.С.
	Лаптикова С.Ю.

	2.
	Автомобильные дороги
	Дорожные знаки
	Шайхатаров Р.М.
	Афанасьев С.С.

	3.
	Автомобильные дороги
	Дорожные работы
	Шайхатаров Р.М
	Афанасьев С.С.

	4.
	Автомобильные дороги
	Иное

	Шайхатаров Р.М.
	Афанасьев С.С.

	5.
	Автомобильные дороги
	Обочины

	Шайхатаров Р.М.
	Афанасьев С.С.

	6.
	Автомобильные дороги
	Организация дорожного движения
	Шайхатаров Р.М
	Афанасьев С.С.

	7.
	Автомобильные дороги
	Освещение дорог
	Шайхатаров Р.М.
	Афанасьев С.С.

	8.
	Автомобильные дороги
	Остановки общественного транспорта
	Шайхатаров Р.М
	Афанасьев С.С.

	9.
	Автомобильные дороги
	Парковки
	Шайхатаров Р.М.
	Афанасьев С.С.

	10.
	Автомобильные дороги
	Пешеходные переходы
	Шайхатаров Р.М
	Афанасьев С.С.

	11.
	Автомобильные дороги
	Ремонт дорог
	Шайхатаров Р.М.
	Афанасьев С.С.

	12.
	Автомобильные дороги
	Светофоры
	Шайхатаров Р.М.
	Афанасьев С.С.

	13.
	Автомобильные дороги
	Среда для инвалидов
	Шайхатаров Р.М
	Афанасьев С.С.

	14.
	Автомобильные дороги
	Тротуары
	Шайхатаров Р.М
	Афанасьев С.С.

	15.
	Автомобильные дороги
	Уборка снега
	Шайхатаров Р.М.
	Афанасьев С.С.

	16.
	Автомобильные дороги
	Ямы, выбоины
	Шайхатаров Р.М
	Афанасьев С.С.

	17.
	Благоустройство
	Внутридворовая инфраструктура для отдыха
	Шайхатаров Р.М.
	Афанасьев С.С.

	18.
	Благоустройство
	Внутридворовые дорожная инфраструктура
	Шайхатаров Р.М.
	Афанасьев С.С.

	19.
	Благоустройство
	Внутридворовые дорожные покрытия
	Шайхатаров Р.М
	Афанасьев С.С.

	20.
	Благоустройство
	Дворовая территория
	Салиева Е.С.
	Тайдуганов Р.Г.

	21.
	Благоустройство
	Детские площадки
	Салиева Е.С.
	Тайдуганов Р.Г.

	22.
	Благоустройство
	Зеленые насаждения
	Салиева Е.С.
	Тайдуганов Р.Г.

	23.
	Благоустройство
	Иное
	Салиева Е.С.
	Тайдуганов Р.Г.

	24.
	Благоустройство
	Контейнерные площадки
	Салиева Е.С.
	Тайдуганов Р.Г.

	25.
	Благоустройство
	Общественные территории и пешеходные зоны
	Салиева Е.С.
	Тайдуганов Р.Г.

	26.
	Благоустройство
	Отсутствие наружного освещения
	Салиева Е.С.
	Тайдуганов Р.Г.

	27.
	Благоустройство
	Парки, скверы
	Кисурина И.Е.
	Афанасьев С.С.

	28.
	Ветеренария
	Иное
	Салиева Е.С.
	Тайдуганов Р.Г.

	29.
	Ветеренария
	Отлов безнадзорных животных

	30.
	Ветеренария
	Содержание безнадзорных животных
	Харитонова Н.В.
	Харитонова Н.В.

	31.
	Водоснабжение
	Водопроводная сеть
	Салахутдинова Л.Т.
	Афанасьев С.С.

	32.
	Водоснабжение
	Водоразборная колонка
	Салахутдинова Л.Т.
	Афанасьев С.С.

	33.
	Водоснабжение
	Горячее водоснабжение
	Салахутдинова Л.Т.
	Афанасьев С.С.

	34.
	Водоснабжение
	Иное
	Салахутдинова Л.Т.
	Афанасьев С.С.

	35.
	Водоснабжение
	Некачественная вода
	Салахутдинова Л.Т.
	Афанасьев С.С.

	36.
	Водоснабжение
	Отключение воды
	Салахутдинова Л.Т.
	Афанасьев С.С.

	37.
	Водоснабжение
	Повреждение трубопровода
	Салахутдинова Л.Т.
	Афанасьев С.С.

	38.
	Водоснабжение
	Холодное водоснабжение
	Салахутдинова Л.Т.
	Афанасьев С.С.

	39.
	Газоснабжение
	Восстановление газоснабжения
	Салахутдинова Л.Т.
	Афанасьев С.С.

	40.
	Газоснабжение
	Газификация
	Кисурина И.Е.
	Афанасьев С.С.

	41.
	Газоснабжение
	Иное
	Кисурина И.Е.
	Афанасьев С.С.

	42.
	Газоснабжение
	Отсутствие газоснабжения
	Кисурина И.Е.
	Афанасьев С.С.

	43.
	Газоснабжение
	Присоединение к сетям
	Кисурина И.Е.
	Афанасьев С.С.

	44.
	Газоснабжение
	Сжиженный углеводородный газ
	Кисурина И.Е.
	Афанасьев С.С.

	45.
	Дворы и территории общего пользования
	Брошенный автомобиль
	Кисурина И.Е.
	Афанасьев С.С.

	46.
	Дворы и территории общего пользования
	Вырубка деревьев
	Шайхатаров Р.М.
	Афанасьев С.С.

	47.
	Дворы и территории общего пользования
	Пешеходная инфраструктура
	Шайхатаров Р.М.
	Афанасьев С.С.

	48.
	Дворы и территории общего пользования
	Размещение рекламы
	Шайхатаров Р.М.
	Афанасьев С.С.

	49.
	Дворы и территории общего пользования
	Самострой
	Салиева Е.С.
	Тайдуганов Р.Г.

	50.
	Дворы и территории общего пользования
	Уборка снега
	Салиева Е.С.
	Тайдуганов Р.Г.

	51.
	Дворы и территории общего пользования
	Угроза падения льда с крыш
	Шайхатаров Р.М.
	Афанасьев С.С.

	52.
	Дворы и территории общего пользования
	Уличное освещение
	Шайхатаров Р.М.
	Афанасьев С.С.

	53.
	Дворы и территории общего пользования
	Ямы, выбоины
	Шайхатаров Р.М.
	Афанасьев С.С.

	54.
	Иное
	Иное
	Шайхатаров Р.М.
	Афанасьев С.С.

	55.
	Информацион-ные технологии
	Данные на информационных ресурсах
	Якунин И.А.
	Зинченко О.Г.

	56.
	Информационные технологии
	Иное
	Якунин И.А.
	Зинченко О.Г.

	57.
	Информацион-ные технологии
	Информационные системы и сервисы
	Якунин И.А.
	Зинченко О.Г.

	58.
	Информацион-ные технологии
	Услуги по обработке данных, персональные данные
	Якунин И.А.
	Зинченко О.Г.

	59.
	Культура
	Недовольство  услугами, оказываемыми учреждениями культуры
	Сабирова В.А.
	Мелихова А.Н.

	60.
	Культура
	Неудовлетвори-тельное состояние учреждений культуры
	Сабирова В.А.
	Мелихова А.Н.

	61.
	Культура
	Отсутствие доступа к учреждениям культуры
	Сабирова В.А.
	Мелихова А.Н.

	62.
	Культура
	Отсутствие условий для инвалидов в учреждении культуры
	Сабирова В.А.
	Мелихова А.Н.

	63.
	Культура
	Поисковые работы, захоронение, подзахоронение, перезахоронение
	Сабирова В.А.
	Мелихова А.Н.

	64.
	Лесное хозяйство
	Незаконная вырубка
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	65.
	Лесное хозяйство
	Противопожарные мероприятия
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	66.
	Лесное хозяйство
	Рубка и посадка лесных насаждений
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	67.
	Лесное хозяйство
	Самовольное занятие земель лесного фонда
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	68.
	Лесное хозяйство
	Сжигание порубочных остатков
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	69.
	Лесное хозяйство
	Состояние лесных насаждений
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	70.
	Лесное хозяйство
	Строительство на землях лесного фонда
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	71.
	Многоквартир-ные дома
	Авария на трубопроводе
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	72.
	Многоквартир-ные дома
	Антенна
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	73.
	Многокварти-рные дома
	Вентиляция
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	74.
	Многоквартир-ные дома
	Внутридомовое имущество
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	75.
	Многоквартир-ные дома
	Внутридомовые коммуникации
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	76.
	Многоквартир-ные дома
	Водоснабжение
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	77.
	Многоквартир
ные дома
	Газопровод
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	78.
	Многоквартир
ные дома
	Засор общедомовых систем
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	79.
	Многоквартир
ные дома
	Иное
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	80.
	Многоквартир
ные дома
	Информирование
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	81.
	Многоквартир
ные дома
	Инфраструктура для инвалидов
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	82.
	Многоквартир
ные дома
	Кадастровый учет
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	83.
	Многоквартир
ные дома
	Капитальный ремонт
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	84.
	Многоквартир
ные дома
	Кровля
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	85.
	Многоквартир
ные дома
	Лифт
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	86.
	Многоквартир
ные дома
	Места общего пользования
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	87.
	Многоквартир
ные дома
	Незаконное проживание
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	88.
	Многоквартир
ные дома
	Некорректное поведение сотрудников УК
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	89.
	Многоквартир
ные дома
	Общедомовые приборы учета
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	90.
	Многоквартир
ные дома
	Объемы потребления коммунальных услуг
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	91.
	Многоквартир-ные дома
	Оплата коммунальных услуг
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	92.
	Многоквартир-ные дома
	Освещение
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	93.
	Многоквартир-ные дома
	Отопление
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	94.
	Многоквартир-ные дома
	Отсутствие контакта с диспетчерскими службами УК
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	95.
	Многоквартир-ные дома
	Перепланировка
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	96.
	Многоквартир-ные дома
	Подвалы и чердаки
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	97.
	Многоквартир-ные дома
	Пожарная сигнализация
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	98.
	Многоквартир-ные дома
	Реклама
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	99.
	Многоквартир-ные дома
	Ремонт подъезда
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	100.
	Многоквартир-ные дома
	Стены и фасады
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	101.
	Многоквартир-ные дома
	ТСЖ, ЖСК, ТСН
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	102.
	Многоквартир-ные дома
	Уборка
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	103.
	Многоквартир-ные дома
	Управляющие организации
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	104.
	Многоквартир-ные дома
	Электрооборудование
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	105.
	Многоквартир-ные дома
	Электроснабжение
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	106.
	Мусор
	Внедрение раздельного накопления отходов
	Измайлова З.Д.
	Афанасьев С.С.

	107.
	Мусор
	Несоблюдение экологических требований при обращении с отходами
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	108.
	Мусор
	Предложения по обращению с отходами
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	109.
	Мусор
	Свалки мусора в лесу
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	110.
	Мусор
	Свалки мусора во дворах
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	111.
	Мусор
	Свалки мусора на дорогах
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	112.
	Мусор
	Строительство объектов по обращению с отходами
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	113.
	Мусор
	Территориальная схема обращения с отходами
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	114.
	Мусор
	Уборка мусора во дворах
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	115.
	Мусор
	Уборка мусора на дорогах
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	116.
	МФЦ "Мои документы"
	Иное
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	117.
	Образование
	Благоустройство образовательных организаций
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	118.
	Образование
	Вопросы функционирования образовательных организаций
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	119.
	Образование
	Выплаты обучающимся в образовательных организациях
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	120.
	Образование
	Заболевания в образовательных организациях
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	121.
	Образование
	Заработная плата и социальные выплаты в образовательных организациях
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	122.
	Образование
	Защита прав детей
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	123.
	Образование
	Иное
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	124.
	Образование
	Лицензирование образовательных организаций
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	125.
	Образование
	Нарушения при проведении экзаменов
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	126.
	Образование
	Незаконный сбор денег в образовательных организациях
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	127.
	Образование
	Некорректное поведение сотрудника образовательной организации
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	128.
	Образование
	Оплата за услуги образовательных организаций
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	129.
	Образование
	Питание в образовательных организациях
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	130.
	Образование
	Поступление в образовательные организации
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	131.
	Образование
	Создание условий для образования детей с инвалидностью
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	132.
	Образование
	Трудоустройство в образовательную организацию
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	133.
	Образование
	Электронный дневник
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	134.
	Общественное питание
	Иное
	Старавойтова Е.А.
	Старавойтова Е.А.

	135.
	Парки культуры и отдыха
	Иное
	Светкин А.А.
	Тайдуганов Р.Г.

	136.
	Природа, Экология
	Сброс сточных вод, нарушение использования и охраны водных объектов
	Нестерова О.А.
	Нестерова О.А.

	137.
	Сельское хозяйство и охота
	Выдача и аннулирование охотничьих билетов
	Харитонова Н.В.
	Харитонова Н.В.

	138.
	Социальное обслуживание и защита
	Выплаты, компенсации и льготы
	Харитонова Н.В.
	Харитонова Н.В.

	139.
	Социальное обслуживание и защита
	Предоставление государственных пособий на детей
	Романычева Н.А
	Романычева Н.А

	140.
	Физическая культура и спорт
	Некорректное отношение работников в учреждении спорта
	Ведяшкина М.Н.
	Мелихова А.Н.

	141.
	Экономика и бизнес
	Проблемы с получением земли для размещения производства
	Романычева Н.А
	Романычева Н.А

	142.
	Экономика и бизнес
	Проблемы с получением налоговых льгот, субсидий или господдержки
	Романычева Н.А
	Романычева Н.А

	143.
	Экономика и бизнес
	Проблемы с размещением наружной рекламы
	Лебедев А.В.
	Лебедев А.В.

	144.
	Электроснаб-жение
	Заключение договора с поставщиком электроэнергии
	Романычева Н.А
	Романычева Н.А

	145.
	Электроснаб-жение
	Иное
	Кисурина И.Е.
	Афанасьев С.С.

	146.
	Электроснаб-
жение
	Качество электроснабжения
	Кисурина И.Е.
	Афанасьев С.С.

	147.
	Электроснаб-
жение
	Клиентские офисы поставщиков электроэнергии
	Кисурина И.Е.
	Афанасьев С.С.

	148.
	Электроснаб-
жение
	Линии электропередач
	Кисурина И.Е.
	Афанасьев С.С.

	149.
	Электроснаб-
жение
	Отключение электроэнергии
	Кисурина И.Е.
	Афанасьев С.С.

	150.
	Электроснаб-
жение
	Подключение к электрическим сетям
	Кисурина И.Е.
	Афанасьев С.С.

	151.
	Электроснаб-
жение
	Приборы учета электроэнергии
	Кисурина И.Е.
	Афанасьев С.С.

	152.
	Вопросы по мобилизации
	Вопросы по мобилизации
	Аксенова С.В.
	Лебедев А.В.

	»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
 «Ульяновский район 								С.О.Горячев